Đồng Tháp, ngày 2J tháng 4 nám 2025số: 57/TB-THPTNQD

Lớp

Lớp chuyên Toán

SỚ GDĐT TỈNH ĐỒNG THÁP
TRƯỜNG THPT CHUYÊN

NGUYẺN QUANG DIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Toán
(Hệ số I)

Toán

T.Anh
(Hệ số ỉ)

T.Anh

M. Chuyên
(Hệ số 2)

Toán

Môn thi
Ngữ văn
(Hệ số 1)

Văn

THÔNG BÁO
về việc tuyển sinh vào lóp 10 trưòng THPT chuyên Nguyễn Quang Diêu

Năm học 2025 — 2026

Căn cứ Thông tư sô 05/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2023 cúa
Bộ trướng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tố chức và hoạt động
của trường Trung học phố thông chuyên;

Thực hiện Công văn số 01/UBND-KGVX ngày 03 tháng 3 năm 2025 của
Uỷ ban nhân dân tinh Đồng Tháp về việc phê duyệt Ke hoạch tuyên sinh lóp 10,
lớp 10 chuyên, năm học 2025 - 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-SGDĐT ngày 24/4/2025 của Sở GDĐT về tuyên
sinh lớp 10, lớp 10 chuyên, năm 2025 - 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Hướng dẫn số 42/HD-SGDĐT ngày 02 tháng 4 năm 2025 của Sở
GDĐT Đồng Tháp về hướng dẫn công tác tuyền sinh lóp 10 THPT, lớp 10 chuyên
năm học 2025-2026,

Trường THPT chuyên Nguyễn Quang Diêu thông báo về việc tuyển sinh vào
lớp 10 chuyên của Trường THPT chuyên Nguyễn Quang Diêu, năm học 2025 -
2026 như sau:

1. Các lóp dụ' tuyền

Trường THPT chuyên Nguyền Quang Diêu tuyến vào lớp 10 các lớp chuyên
Toán, Vật lí, Hoá học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí và Tiếng Anh.
Mồi môn chuyên tuyển 1 lớp, riêng đối với lớp chuyên Toán, chuyên Tin học và
lớp chuyên Tiếng Anh tuyển sinh không quá 2 lớp; Mồi lớp chuyên không quá 35
học sinh/lớp.

Đối với các môn chuyên có số lượng đăng ký dự thi ít, không đủ số lượng
để tuyển sinh, căn cứ vào tình hình thực tế, trường chuyên Nguyễn Quang Diêu,
báo cáo tham mưu về GDĐT Đồng Tháp và thực hiện theo hướng dẫn của Sở Giáo
dục.

2. Số lưọng tuyền, môn thi

SỐ
lượng
tuyến

70

2

Lớp

Lớp chuyên rin
Lớp chuyên Lý
Lớp chuyên I loá
Lớp chuyên Sinh
Lớp chuyên Văn
Lớp chuyên Sử
Lớp chuyên Địa
Lớp chuyên Anh

Tống cộng

Văn

Văn

Văn

Vãn
Văn

Văn

Văn

Toán

Toán

Toán

Toán

Toán

Toán

Toán

T.Anh

T.Anh

T.Anh

T.Anh

T.Anh

T.Anh

T.Anh

Môn thi
Ngữ vãn
(Hệ SỐ ỉ)

Văn

T.Anh
(Hệsốl)

T.Anh

Toán
(Hệ số 1)

Toán

M. Chuyên
(Hệ số 2)

Lập trình trên máy tính
như thi HSG lóp 9

Lý
Hoá
Sinh

Vãn

Sử
Địa

T. Anh

Số
lượng
tuyến

70

35

35

35

35

35

35

70

420______

3. Đối tưọìig và điều kiện dự tuyển

- Người học đã tốt nghiệp trung học cơ sơ chương trình giáo dục phô thông
hoặc chương trình giáo dục thường xuyên có độ tuối theo quy định có thường trú
hoặc tạm trú trên địa bàn toàn tỉnh.

- Tuổi cùa học sinh vào học lớp 10 là 15 tuổi (sinh năm 2010). Đối với
những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào cấp học ở độ
tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 10 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuôi
của năm tốt nghiệp cấp học trước.

- Có đủ hồ sơ hợp lệ (theo quy định mục 4); Thuộc địa bàn tuyển sinh; Đảm
bảo quy định vê độ tuôi.

- Kết quả rèn luyện, kết quả học tập cả năm học các lớp cấp TI 1CS từ Khá

trở lên.
4. Hình thức và hồ SO’ dự tuyến

4. ỉ. Hình thức: Thi tuyển.

4.2. Hồ sơ dự tuyên:

- Phiếu đăng ký dự thi tuyển vào lớp 10 chuyên (Phụ lục 2a).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Là khai sình có trong học bạ, loại ban sao

được chứng thực từ ban chính, bản sao được cấp từ sô gốc hoặc bản sao kèm bản
gốc đê đổi chiếu).

- Bằng tốt nghiệp THCS, BTTHCS hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm
thời trong năm dự tuyển do Hiệu trưởng trường THCS hoặc Thủ trưởng đơn vị
GDTX cấp.

- Học bạ THCS bản chính hoặc bản in học bạ điện tử có xác nhận của trường
THCS hoặc Thủ trưởng đơn vị GDTX.

Giò’ phát đề

01/6/2025

Từ OSgOO 120 phútSáng 07g55
02/6/2025

Chiều 60 phút13g55 Từ 14g00

Từ OSgOO 120 phút07g55Sáng

03/6/2025
Chiều Từ 14g00 150 phút13g55

Từ 08g00 150 phútO7g55Sáng

04/6/2025
Chiều Từ 14g00 150 phút13g55

Giò’ bắt đầu
làm bài

Thòi gian
làm bài

3

- 02 ánh 3x4 (kiểu ảnh căn cước công dân) dán vào Phiếu đăng ký dự tuyển.
- Giấy xác nhận thuộc đối tượng được hướng ưu tiên, khuyến khích (Thục

hiện theo khoản 2, khoản 3 Điều 14 Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30
thảng 12 năm 2024 của Bộ GDĐT. về chỉnh sách ưu tiên đối với vùng có điều kiện
kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn: thực hiện theo Quyết định số 900/QĐ-TTg ngày
20 tháng 6 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ vê phê duyệt danh sách xã đặc biệt
khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu vào diện đẩu tư của Chương trình 135 giai
đoạn 2017-2020) do cơ quan có thấm quyền cấp (nếu có).

5. Ngày thỉ: Ngày 01, 02, 03 và 04/6/2025, cụ thế như sau:

Ngày Môn thi
14 gOO: Thí sinh đền phòng thi đính chính sai sót, nghe Cán bộ coi thi

______ _____ phổ biến các quy định của kỳ thi, lịch thi _________
Ngừ văn

(Môn cơ sở)
Tiêng Anh

_____ (Môn cơ sở)_____
Toán

_____ (Môn cơ sở)_____
Môn chuyên-. Khoa học

tự nhiên 1 (phần kiến thức
vật ỉi), Lịch sử và Địa lí 1
(phần kiến thức lịch sử),

Khoa học tự nhiên 3
(phần kiến thức sinh học)

Môn chuyên: Toán,
Tin học, Ngữ văn

Môn chuyên. Khoa học
tự nhiên 2 (phần kiến thức
Hóa học), Lịch sử và Địa
lí 2 (phần kiến thức Địa

_____lí), Tiếng Anh_____

6. Thòi gian nhận hồ SO’

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 19/5/2025 đến ngày 20/5/2025 tại trường
THPT chuyên Nguyền Quang Diêu, số 458 đường Lê Đại Hành, phường Mỹ Phú,
TP Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Nhận thẻ dự thi ngày 28/5/2025 và 29/5/2025 tại trường THPT chuyên
Nguyễn Quang Diêu, số 458 đường Lê Đại Hành, phường Mỹ Phú, TP Cao Lành,
tỉnh Đồng Tháp.

- Đối với học sinh thi hỏng vào trường THPT chuyên Nguyễn Quang Diêu,
học sinh sẽ nhận lại hồ sơ tại trường THPT chuyên Nguyễn Quang Diêu, sau đó
nộp hồ sơ về trường THPT (đổi với học sinh đã trúng tuyên nguyện vọng ỉ/nguyện
vọng 2 tại trường THPT).

Buổi

Chiều

HIỆU TRƯỞNG

Trần Minh Luân

Noi nhận:
- Phòng ỌLCL - Sở GDĐT;
- Phòng GDTrH&TX - Sờ GDĐT;
- Phòng GDĐT trong tinh;
- Trường THCS trong tỉnh;
- Website trường;
- Lưu: VT, Li, 1 Ob.

4

7. Kinh phí: Học sinh khi tham gia nộp hồ sơ dự thi tuyển sinh lớp 10
chuyên không phải đóng bất kì một khoản phí nào.

Trên đây là Thông báo tuyển sinh vào lớp 10 Trường THPT chuyên Nguyễn
Quang Diêu năm học 2025 - 2026. Các văn bản hướng dẫn chi tiết xin vui lòng tra
cứu tại địa chỉ: thpt-chuyennguyenquangdieu.dongthap.edu.vn và fanpage
facebook.com/NQDTuyensinh hoặc liên hệ qua số điện thoại 02773.879.369./.

facebook.com/NQDTuyensinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T10:56:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CHUYÊN NGUYỄN QUANG DIÊU<thptnqdieu.sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!